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Infirmières

Techniciens plateau Techniciens préleveurs

Secrétaires médicales

Biologistes médicaux

Chers confrères,

En 2026, Biologie Elearning poursuit son engagement auprès des laboratoires de biologie médicale en proposant un catalogue enrichi, pensé pour répondre aux priorités de santé publique et aux
besoins opérationnels de vos équipes.

Nous savons combien la santé au travail des professionnels de santé est aujourd’hui mise à rude épreuve. C’est pourquoi nous avons choisi de placer au cœur de notre catalogue cette thématique
essentielle.
🌿 Santé au travail : un axe prioritaire

Une formation dédiée à la gestion du stress et de l’agressivité des patients, animée en classe virtuelle par une psychologue, afin de donner à vos équipes des outils concrets pour préserver leur
équilibre et sécuriser la relation avec les patients.
Des actions de sensibilisation innovantes pour la prévention des TMS (troubles musculosquelettiques) et des RPS (risques psychosociaux), grâce à notre plateforme 360SkillVue, qui permet une
approche pratique et accessible du dépistage et de la prévention.

📚 Des formations diversifiées et flexibles
Nous continuons également à développer des programmes adaptés aux évolutions médicales et réglementaires, couvrant aussi bien la biologie médicale que la prévention et la qualité des soins.
L’ensemble de nos formations combine des modules e-learning interactifs et des classes virtuelles animées par des experts, garantissant une expérience pédagogique souple et enrichissante.

🔎 Important : La formation “Prélèvements nasopharyngés, oropharyngés, salivaires et nasaux” (NASO), en raison de son caractère d’habilitation réglementaire et de sa partie pratique obligatoire, est
proposée en supplément hors abonnement, au tarif préférentiel de 79 €.
Nous sommes convaincus que cette nouvelle édition de notre catalogue contribuera à renforcer les compétences de vos équipes et à améliorer leur qualité de vie au travail.

Très belle année de formation à toutes et à tous,
Dr Laure Dellamonica
Directrice – Biologie Elearning
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Dates des Sessions 2026
15 JANVIER AU 15 NOVEMBRE

Référence  N°DPC Intitulé Durée Tarif Format Difficulté

HPV PROMOUVOIR LE DEPISTAGE DU CANCER DE COL DE L’UTERUS AU LABORATOIRE 2H 99 €

VIH 68872325017 PROMOUVOIR DES COMPORTEMENTS FAVORABLES À LA SANTÉ SEXUELLE 4H 168 €

ATB2 68872325004 RECOMMANDATIONS SUR LA MAÎTRISE DE LA MULTIRÉSISTANCE AUX ANTIBIOTIQUES 4H 168 €

GROSSESSE2 SUIVI BIOLOGIQUE DE LA FEMME ENCEINTE NIVEAU 2 4H 149 €

POSTECBU INTERPRÉTATION ET RENDU DES RÉSULTATS DES ECBU 4H 228 €

VACCINS2 PRESCRIPTION ET ADMINISTRATION DES VACCINS 18H 375 €

CARDIO REPÉRER LES RISQUES DE MALADIES CARDIOVASCULARIES 3H  149€

STRESS GESTION PRATIQUE DE LA VIOLENCE ET DE L’AGRESSIVITÉ DU PATIENT ET DE SON ENTOURAGE 4H 159 €

PREMYCO INFECTIONS FONGIQUES DE LA PEAU ET DES PHANÈRES 2H 96 €

HEMO
PRISE EN CHARGE DES HÉMOCULTURES AU LABORATOIRE : DU PRÉLÈVEMENT 
AU RENDU DES RÉSULTATS

2H 149 €

BIOLOGISTES
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Dates des Sessions 2026
15 JANVIER AU 15 NOVEMBRE

Référence  N°DPC Intitulé Durée Tarif Format Difficulté

HPV PROMOUVOIR LE DEPISTAGE DU CANCER DE COL DE L’UTERUS AU LABORATOIRE 2H 99 €

PREECBU PROCESSUS PRÉ-ANALYTIQUE DES ECBU 2H 96 €

PREANEM LES ANÉMIES PAR CARENCE EN FER 2H 96 €

GROSSESSE2 SUIVI BIOLOGIQUE DE LA FEMME ENCEINTE NIVEAU 2 4H 149 €

PREMYCO INFECTIONS FONGIQUES DE LA PEAU ET DES PHANÈRES 2H 96 €

VACCINS1 68872325020 PRESCRIPTION DES VACCINS 11H 187,50 €

CARDIO 68872325022 REPÉRER LES RISQUES DE MALADIES CARDIOVASCULARIES 3H 149 €

STRESS GESTION PRATIQUE DE LA VIOLENCE ET DE L’AGRESSIVITÉ DU PATIENT ET DE SON ENTOURAGE 4H 159 €

VIH PROMOUVOIR DES COMPORTEMENTS FAVORABLES À LA SANTÉ SEXUELLE 4H 168 €

PREANA MAITRISER LES RISQUES ASSOCIÉS À LA PHASE PRÉANALYTIQUE DES PRÉLÈVEMENTS 3H 249 €

PRECOAG MAITRISER LES RISQUES ASSOCIÉS À LA PHASE PRÉ-ANALYTIQUE DES PRÉLÈVEMENTS EN HÉMOSTASE 3H 249 €

ACCUEIL
RÉPONDRE AUX PATIENTS : COMPRENDRE LE SENS DES EXAMENS PRESCRITS ET PROPOSER 
DES BILANS SANS ORDONNANCE 2H 195€

Visio facultative

INFIRMIÈRES

Visio facultative

Visio facultative
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Référence  N°DPC Intitulé Durée Tarif Format Difficulté

HPV PROMOUVOIR LE DEPISTAGE DU CANCER DE COL DE L’UTERUS AU LABORATOIRE 2H 99 €

PRECOAG 68872325014
MAITRISER LES RISQUES ASSOCIÉS À LA PHASE PRÉ-ANALYTIQUE DES PRÉLÈVEMENTS EN
HÉMOSTASE 3H 249 €

PREANA 68872325015 MAITRISER LES RISQUES ASSOCIÉS À LA PHASE PRÉANALYTIQUE DES PRÉLÈVEMENTS 3H 249 €

GROSSESSE1 68872325013 VALIDER TECHNIQUEMENT LES BILANS DE SUIVI DES FEMMES ENCEINTES 3H 249 €

PREECBU PROCESSUS PRÉ-ANALYTIQUE DES ECBU 2H 96 €

HEMO
PRISE EN CHARGE DES HÉMOCULTURES AU LABORATOIRE : DU PRÉLÈVEMENT 
AU RENDU DES RÉSULTATS

2H 149 €

PREANEM DIAGNOSTIC D'UNE ANÉMIE EN BIOLOGIE DÉLOCALISÉE 2H 96 €

STRESS GESTION PRATIQUE DE LA VIOLENCE ET DE L’AGRESSIVITÉ DU PATIENT ET DE SON ENTOURAGE 4H 159 €

VIH PROMOUVOIR DES COMPORTEMENTS FAVORABLES À LA SANTÉ SEXUELLE 4H 168 €

ACCUEIL
RÉPONDRE AUX PATIENTS : COMPRENDRE LE SENS DES EXAMENS PRESCRITS 
ET PROPOSER DES BILANS SANS ORDONNANCE 2H 195 €

Visio facultative

Visio facultative

Visio facultative

TECHNICIENS PRÉLEVEURS

Visio facultative
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ANACYTO 68872325012 LE FROTTIS SANGUIN 3H 249 €

ATB1 68872325016 INTERPRÉTER LES ANTIBIOGRAMMES SELON LES NOUVELLES RECOMMANDATIONS 4H 189 €

PRECOAG 68872325014
MAITRISER LES RISQUES ASSOCIÉS À LA PHASE PRÉANALYTIQUE DES PRÉLÈVEMENTS EN
HÉMOSTASE

3H 249 €

GROSSESSE1 68872325013 VALIDER TECHNIQUEMENT LES BILANS DE SUIVI DES FEMMES ENCEINTES 3H 249 €

ANAECBU PROCESSUS ANALYTIQUE DES ECBU 3H 149 €

HEMO
PRISE EN CHARGE DES HÉMOCULTURES AU LABORATOIRE : DU PRÉLÈVEMENT 
AU RENDU DES RÉSULTATS

2H 149 €

PREANEM DIAGNOSTIC D'UNE ANÉMIE EN BIOLOGIE DÉLOCALISÉE 2H 96 €

PREMYCO INFECTIONS FONGIQUES DE LA PEAU ET DES PHANÈRES 2H 96 €

STRESS GESTION PRATIQUE DE LA VIOLENCE ET DE L’AGRESSIVITÉ DU PATIENT ET DE SON ENTOURAGE 4H 159 €

Visio facultative

TECHNICIENS PLATEAU

Visio facultative

Visio facultative
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SECRET ACCUEIL DU PATIENT ET GESTION DES PRÉLEVEMENTS AU LABORATOIRE 2H 79 €

PREECBU PROCESSUS PRÉ-ANALYTIQUE DES ECBU 2H 96 €

STRESS GESTION PRATIQUE DE LA VIOLENCE ET DE L’AGRESSIVITÉ DU PATIENT ET DE SON ENTOURAGE 4H 159 €

ACCUEIL
RÉPONDRE AUX PATIENTS : COMPRENDRE LE SENS DES EXAMENS PRESCRITS ET PROPOSER 
DES BILANS SANS ORDONNANCE

2H 195€

SECRÉTAIRES

Visio facultative


